Dada la naturaleza de la iniciativa y del Proyecto de Decreto, se informa que para 

su implementación y ejecución, la estimación de impacto presupuestario a la que 

alude en el segundo párrafo, del artículo 16, de la Ley de Disciplina Financiera de las 

Entidades Federativas y los Municipios es de $16,555,334.00 (dieciséis millones 

quinientos cincuenta y cinco mil trescientos treinta y cuatro pesos 00/100 m.n.), 

misma que se generó en coordinación con la Secretaría de Salud del Gobierno 

del Estado de Baja California Sur, se destinará en los siguientes conceptos: 

 SERVICIOS ELECTROENCEFALÓGRAFOS; 

 INSUMOS PARA EEG (Electroencefalograma);